
Parengė Parengė ITMM Artūras Šakalys 

 

Pamokos 7.6 – 7.7  

 

1. Tikslas.  

Šio praktinio darbo tikslas –sužinoti apie autorių teises ir programinę įrangą. Parengti iš šios temos 

pristatymą. 

Skatinti mokinį apmąstyti pateiktas situacijas, pagalvoti, susidaryti savo nuomonę ir ją apginti.  

2. Praktinio darbo užduotys.  

2.1. Perskaityti e – vadovėlį    

2.2. Peržiūrėti filmuką  

2.3. Žiūrėkite 4 dalyje paaiškinimą ir reikalavimus praktiniui darbui atlikti. 

2.4. Tiksliai atlikti užduotis (pagal reikalavimus).  

2.5. Išspręsti testą. 

2.6. Testo rezultatą nukopijuoti ir kartu su atliktu praktiniu darbu atsiųsti mokytojui.  

2.6. Atsiųsti parengtą darbą mokytojui e – paštu (pvz. mokiniodarbai@gmail.com )  

2.7. Sužinoti darbo įvertinimą.  

3. Vertinimas.  

3.1. Pamokos metu dirbo, leido dirbti kitiems (savo elgesiu netrukdė), per pamoką padarė viską arba 

daug - 10 balų.  

3.2. Pamokos metu daug klausinėjo, tingėjo žiūrėti filmuką, mažai padarė - 6 balai.  

3.3. Pamokos metu nedirbo, trukdė kitiems dirbti, į mokytojo pastabas nereagavo – 2 balai + pastaba į 

,,Tamo“ dienyną.  

3.4. Mokinys sirgo visą mėnesį, turi pateisinimo dokumentą (gydytojo pažymą) – pažymio negauna.  

3.5. Mokinys nebuvo pamokose, pateisinimo dokumento neturi, teorinių ir praktinių žinių (mėnesio) 

neturi (nežino, nemoka) – 2 balai.  

3.6. Visą pamoką nieko neveikė (žaidė telefonu, kalbino draugus, lankėsi neleistinose svetainėse ir t.t.) į 

mokytojo pastabas nereagavo. Pamokos pabaigoje parodė (atsiuntė) darbą (kurį mokiniai dirba visą 

pamoką).  

Mokytojas tokio darbo neužskaito, nes galvoja, kad mokinys pats nedirbo, gavo iš draugų. Vertinimas 

formuluojamas taip:  

Pamokos metu mokinys(nė) nedirbo = 2; (jei mokinys pasielgė taip pirmą kartą, mokytojas gali tik 

įspėti, parašyti tėvams laišką į ,,Tamo“.)  

4. Užduotys  

   Parengti pristatymą apie autorių teises ir programinę įrangą. Skaidrėse  turi būti: 

mailto:mokiniodarbai@gmail.com


Parengė Parengė ITMM Artūras Šakalys 

 

   4.1. Pirma skaidrė pristatymo tema, autorius. (Fonas, skaidrių pasikeitimo efektai, teksto efektai, 

skaidrės keičiasi po 10 sekundžių kiekviena, pasikeitimo metu atsiranda garsas ir taip visoms skaidrėms 

vienodai)(jei nebus -1 taškai). 

   4.2. Antra skaidrė tai turinys apie ką aiškinsite savo pristatyme, temos sujungtos hipernuorodomis. 

Įkeltas tinkantis pagal temą paveiksliukas (jei nebus -1 taškas). 

   4.3. Trečia skaidrėje tema ,,Kas yra autorius?“, parašote paaiškinimą, pridedate tinkama paveiksliuką 

(jei nebus -1 taškas). 

   4.4. Ketvirtoje skaidrėje tema ,,Autorių teisių apsaugos ženklas“. Jūs pateikiate paaiškinimą, ženklus, 

panaudojate animaciją (jei nebus -1 taškas). 

   4.5. Penktoje skaidrėje tema ,,Lietuvos Respublikos autorių teisių ir gretutinių teisių apsaugos 

įstatymas“. Jūs nurodote šio dokumento atsiradimo datą, nurodote internetinį adresą kur galimą šį 

dokumentą rasti. Įkelkite atitinkanti temą paveiksliuką (jei nebus -1 taškas). 

  4.6. Šeštoje skaidrėje tema ,,Kompiuterio programinė įranga“. Parengiate lentelę, kurioje būtų šios 

grafos: Programa (ar sistema), Programos autorius (gamintojas ar leidėjas), Programos tipas (žiūrėti 

vadovėlio 17 psl.) (jei nebus -2 taškai). 

  4.7. Septintoje skaidrėje tema ,,Kas yra licencija?“. Jūs pateikiate paaiškinimą, panaudojate animaciją 

(jei nebus – 1 taškas). 

   4.8. Aštuntoje skaidrėje tema ,,Kas yra Freeware?“. Jūs pateikiate paaiškinimą, panaudojate animaciją, 

tinkanti paveiksliuką (jei nebus – 1taškas). 

   4.9. Devintoje skaidrėje tema ,,kas yra Shareware?“. Jūs pateikiate paaiškinimą, panaudojate tinkanti 

paveiksliuką, animaciją (jei nebus – 1taškas). 

   4.10. Dešimtoje skaidrėje tema ,,kas yra Open source software?“. Jūs pateikiate paaiškinimą, 

panaudojate tinkanti paveiksliuką, animaciją (jei nebus – 1taškas). 

  4.11. Vienuoliktoje skaidrėje tema ,,kas yra verslo programos?“. Jūs pateikiate paaiškinimą, 

panaudojate tinkanti paveiksliuką, animaciją (jei nebus – 1taškas). 

  4.12. Dvyliktoje  skaidrėje tema ,,Kas yra pasenusi programinė įranga?“. Jūs pateikiate paaiškinimą, 

panaudojate tinkanti paveiksliuką, animaciją (jei nebus – 1taškas). 

   4.13. Tryliktoje skaidrėje tema ,,Kas yra public domain programinė įranga?“. Jūs pateikiate 

paaiškinimą, panaudojate tinkanti paveiksliuką, animaciją (jei nebus – 1taškas). 

   4.14. Keturioliktoje skaidrėje tema ,,Kas yra Demo programinė įranga?“.  Jūs pateikiate paaiškinimą, 

panaudojate tinkanti paveiksliuką, animaciją (jei nebus – 1taškas). 

   4.15 – 4.18. Skaidrėse tema ,,Kompiuterio programos“, taikomoji ir sisteminė programinė įranga. Jūs 

pateikiate paaiškinimą, panaudojate tinkanti paveiksliuką, animaciją (jei nebus – 3taškai). 

4.19. Skaidrėje.  Literatūros sąrašas. Nurodote informacijos šaltinius, šaltinius iš kur paėmėte 

paveiksliukus ar kitą panaudotą medžiagą (jei nebus – 1taškas). 



Parengė Parengė ITMM Artūras Šakalys 

 

4.20. Skaidrėje.  Ačiū už dėmesį. Panaudojate tinkanti paveiksliuką, animaciją (jei nebus – 1taškas). 

5. Nuorodos 

www.mokytojas1.puslapiai.lt 7 kl. vadovėliai 

www.google.lt  paieškos sistema 

 

6. Testo atsakymai 

 

Atviroji 

Autorius 

Demonstracinė 

Įranga 

įstatymas 

Laikinai 

Laisvai 

Licencija 

naudotis 

Niekam 

Nulaužtos 

Pasenusi 

Programavimo 

Sisteminės 

Taikomoji 

teisė 

ženklą 

 

http://www.mokytojas1.puslapiai.lt/
http://www.google.lt/

